
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 143  Del 09/10/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 381  
Del 16/10/2013  

  
Oggetto:  Impegno di spesa per intervento di manutenzione ord inaria autocarro 

comunale. Ditta Beauty Car Snc. CODICE CIG XE20BD73 03  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa per l’intervento di 
manutenzione ordinaria e di pulizia dell’abitacolo dell’autocarro di proprietà comunale 
Nissan Cabstar 120L; 
SENTITA l’Officina Beauty Car Snc avente sede ad Abbasanta in Via Garibaldi 63/65, 
P.I. 01054280951, che si rende disponibile ad effettuare in tempi brevissimi gli 
interventi di manutenzione ordinaria e di pulizia dell’abitacolo dell’autocarro di proprietà 
comunale Nissan Cabstar; 

- VISTO il preventivo del 17/09/2013, prot. n° 1891  del 26/09/2013, dell’Officina Beauty 
Car dell’importo di €. 334,71 più Iva al 21% pari a €. 70,29 per un importo complessivo 
di €. 405,00; 

- CONSIDERATO che in base alla legge attualmente in vigore “a decorrere dal 1° ottobre 
2013, l’aliquota dell’imposta sul valore aggiunto del 21 per cento è rideterminata nella misura 
del 22 per cento” (articolo 40, comma 1-ter, decreto legge 6 luglio 2011, n. 98); 

- VALUTATO che il passaggio dell’aliquota Iva dal 21% al 22% determina una variazione 
nel preventivo succitato che passa dall’importo di €. 405,00 all’importo di €. 408,34; 

- RITENUTO congruo il preventivo presentato dalla Officina Beauty Car Snc ; 
RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 
determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 



 

 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE all’Officina Beauty Car Snc di Abbasanta, P.I. 01054280951, l’intervento 

manutenzione ordinaria e di pulizia dell’abitacolo dell’autocarro di proprietà comunale 
Nissan Cabstar 120L, per un importo di €. 334,71 oltre Iva al 22%, come citato in 
premessa; 

 
- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 408,34 sull’intervento n° 1.01.08.03/5  del 

bilancio 2013; 
 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG XE20BD7303;  
 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/10/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  16/10/2013  

AL  31/10/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


